________________________________________________________________________________________________________

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

 PROCESSO Nº 23652/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES PARA À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS

 Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 2023, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do Paço
Municipal, o Pregoeiro, Senhor HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores FERNANDO JESUS ALVES DE
CAMPOS e SUZY ANA RABELO QUEIROZ, designados dos autos do Processo 7572/2013, para a Sessão Pública do Pregão em
epígrafe.
 Tendo sido suspensa a sessão do dia 06/06/2023 pelos motivos expostos em ata e, após o encaminhamento e análise por
parte da Procuradoria Geral do Município, a qual se manifestou pelo prosseguimento do certame nos moldes o qual fora publicado,
garantindo-se assim a legalidade ao certame.
 Desta feita, a Equipe disponibilizou nos meios e formas legais o comunicado de continuidade deste certame, bem como
encaminhou e-mail para todos os participantes desta licitação.
 Aberta a sessão, foi aberto o envelope de habilitação da empresa AMX AMBIENTAL, a qual apresentou melhor oferta na
sessão anterior. O envelope se encontrava lacrado e inviolado sob custódia desta Equipe.

Procedendo à análise da documentação de habilitação, a Equipe verificou o pleno atendimento aos requisitos estabelecidos
em edital. A empresa AMX AMBIENTAL foi considerada HABILITADA e, consequentemente VENCEDORA neste procedimento.

Toda documentação de habilitação extraída, foi disponibilizada para vista e rubrica por parte de todos os presentes.
Os envelopes de habilitação não abertos, permanecerão lacrados, inviolados e sob custódia desta Equipe até o

encerramento definitivo deste procedimento.
Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
O resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio ao
Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes.

MARILIA DE OLIVEIRA

AMX AMBIENTAL - OBRAS, SERV E COM. LTDA – EPP                       HICARO LEANDRO ALONSO

                                                                              Pregoeiro

                                                                                 SUZY A. RABELO QUEIROZ

                                                                                  Membro

                                                                                          FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS

                                                                                                                                                Membro